
23 - 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA

128,649,474,819

 1 PROGRAMA CENTRAL
128,649,474,819

 001 PROGRAMA CENTRAL 128,649,474,819

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 83,780,674,819
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

59,303,445,786

15,287,898,420

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

42,008,712,148

1,960,400,000

10,283,157,370

4,009,200,000

1,041,976,268

799,650,572

1,980,000

3,938,220,178

591,030,000

2,144,520,000

783,617,670

6,720,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 128,649,474,819

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION GERENCIAL
UN.RES.:

 111
 111
 113
 113
 114
 114

 123
 125

 131
 131
 133
 135
 137

 144
 144
 145
 145

 199
 199

 211
 211
 212
 212
 214
 214

 221

 231
 232

 242
 243
 244
 245
 246

 251
 251
 251
 251
 251
 251

 261
 262
 263
 264
 265
 266
 267
 268
 269

 271

 10
 30
 10
 30
 10
 30

 30
 30

 10
 30
 30
 30
 30

 10
 30
 10
 30

 10
 30

 10
 30
 10
 30
 10
 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones Por Ventas Y Cobranzas
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Energía Electrica
Agua
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

37,522,777,152
850,800,000
367,016,400

36,679,200
3,157,482,796

73,956,600

1,274,000,000
686,400,000

660,000,000
1,362,000,000
7,717,157,370

102,000,000
442,000,000

60,000,000
1,911,700,000

48,500,000
1,989,000,000

880,976,268
161,000,000

361,033,200
31,363,200

139,241,372
17,107,200

191,505,600
59,400,000

1,980,000

17,820,000
3,920,400,178

128,700,000
59,400,000

336,600,000
6,930,000

59,400,000

18,000,000
35,400,000
16,800,000

2,000,700,000
26,400,000
47,220,000

247,500,000
49,500,000
29,700,000

303,467,670
14,850,000
99,000,000
14,850,000
17,820,000

6,930,000

2,000,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:59:54

LEY N°

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

   8
   7
   9

  99
  13
  10

  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



23 - 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

83,780,674,819

12,650,000,000

 300

 500

 800

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

3,458,258,952

3,445,297,307

1,200,000,000

1,085,774,354

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 840

 910

 920

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

11,880,000

297,000,000

12,115,000

153,301,500

83,570,851

959,477,926

60,996,100

1,998,866,400

189,931,175

1,699,212,712

41,045,000

1,371,889,595

333,150,000

1,200,000,000

1,035,774,354

50,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION GERENCIAL

TIERRAS ADQUIRIDAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 271

 284

 291

 311

 322

 331
 333
 334
 335

 341
 342
 343
 346

 351
 354
 355

 361
 362

 392
 394
 395
 397
 398
 399

 521
 521
 521
 522

 531
 532
 538

 541
 542
 543

 579

 841
 845

 910

 920

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Productos E Insumos Metálicos
Productos E Insumos No Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Maquinarias Y Equipos De La Construcción
Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas
Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

4,720,000,000

11,880,000

297,000,000

12,115,000

153,301,500

38,067,579
29,751,233

9,812,039
5,940,000

86,820,504
467,547,891
254,629,535
150,479,996

8,975,000
2,000,000

50,021,100

1,900,262,400
98,604,000

79,200,000
37,439,523
16,458,750

5,940,000
24,057,000
26,835,902

711,988,292
97,542,696

322,840,398
566,841,326

13,345,000
14,000,000
13,700,000

180,734,595
21,455,000

1,169,700,000

333,150,000

50,000,000
1,150,000,000

1,035,774,354

50,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:59:54

LEY N°

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

   6
  10
  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas



23 - 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

12,650,000,000

30,000,000,000

2,218,800,000

 400

 800

 200

 500

BIENES  DE  CAMBIO

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

12,650,000,000

30,000,000,000

118,800,000

2,100,000,000

 450

 850

 260

 520

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

12,650,000,000

30,000,000,000

118,800,000

2,100,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

 04

TIERRAS ADQUIRIDAS

COLONIAS CON INFORMACION RELEVADAS PARA SU 
REGULARIZACION

ASISTENCIA A ORGANIZACIONES CAMPESINAS DE COLONIAS Y 
ASENTAM

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 450
 450

 851
 851

 266

 521

 10
 30

 10
 30

 30

 30

 001
 001

 001
 001

 001

 001

Tierras, Terrenos Y Edificaciones
Tierras, Terrenos Y Edificaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público

8,000,000,000
4,650,000,000

9,373,600,000
20,626,400,000

118,800,000

2,100,000,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:59:54

LEY N°

  99
  99

  99
  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales


