

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :		
	GrOG	SGrOG	2026		
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD					
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			128,649,474,819		
			128,649,474,819		
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL					
TOTAL PROGRAMA CENTRAL			128,649,474,819		
001	PROGRAMA CENTRAL				
Actividad:	01	GESTION GERENCIAL	Actividades Administrativas		
UN.RES.:	01	ADMINISTRACIÓN GENERAL	83,780,674,819		
100	SERVICIOS PERSONALES				
110	REMUNERACIONES BÁSICAS				
111	10	001	99	Sueldos	59,303,445,786
111	30	001	99	Sueldos	42,008,712,148
113	10	001	99	Gastos De Representación	37,522,777,152
113	30	001	99	Gastos De Representación	850,800,000
114	10	001	99	Aguinaldo	367,016,400
114	30	001	99	Aguinaldo	36,679,200
					3,157,482,796
					73,956,600
120	REMUNERACIONES TEMPORALES			1,960,400,000	
123	30	001	99	Remuneración Extraordinaria	1,274,000,000
125	30	001	99	Remuneracion Adicional	686,400,000
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS			10,283,157,370	
131	10	001	99	Subsidio Familiar	660,000,000
131	30	001	99	Subsidio Familiar	1,362,000,000
133	30	001	99	Bonificaciones	7,717,157,370
135	30	001	99	Bonificaciones Por Ventas Y Cobranzas	102,000,000
137	30	001	99	Gratificaciones Por Servicios Especiales	442,000,000
140	PERSONAL CONTRATADO			4,009,200,000	
144	10	001	99	Jornales	60,000,000
144	30	001	99	Jornales	1,911,700,000
145	10	001	99	Honorarios Profesionales	48,500,000
145	30	001	99	Honorarios Profesionales	1,989,000,000
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL			1,041,976,268	
199	10	001	99	Otros Gastos Del Personal	880,976,268
199	30	001	99	Otros Gastos Del Personal	161,000,000
200	SERVICIOS NO PERSONALES			15,287,898,420	
210	SERVICIOS BÁSICOS			799,650,572	
211	10	001	99	Energía Electrica	361,033,200
211	30	001	99	Energía Electrica	31,363,200
212	10	001	99	Aqua	139,241,372
212	30	001	99	Aqua	17,107,200
214	10	001	99	Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	191,505,600
214	30	001	99	Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	59,400,000
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE			1,980,000	
221	30	001	99	Transporte	1,980,000
230	PASAJES Y VIÁTICOS			3,938,220,178	
231	30	001	99	Pasajes	17,820,000
232	30	001	99	Viáticos Y Movilidad	3,920,400,178
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			591,030,000	
242	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	128,700,000
243	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	59,400,000
244	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte	336,600,000
245	30	001	99	Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	6,930,000
246	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones	59,400,000
250	ALQUILERES Y DERECHOS			2,144,520,000	
251	30	001	8	Alquiler De Edificios Y Locales	18,000,000
251	30	001	7	Alquiler De Edificios Y Locales	35,400,000
251	30	001	9	Alquiler De Edificios Y Locales	16,800,000
251	30	001	99	Alquiler De Edificios Y Locales	2,000,700,000
251	30	001	13	Alquiler De Edificios Y Locales	26,400,000
251	30	001	10	Alquiler De Edificios Y Locales	47,220,000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			783,617,670	
261	30	001	99	De Informatica Y Sistemas Computarizados	247,500,000
262	30	001	99	Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	49,500,000
263	30	001	99	Servicios Bancarios	29,700,000
264	30	001	99	Primas Y Gastos De Seguros	303,467,670
265	30	001	99	Publicidad Y Propaganda	14,850,000
266	30	001	99	Consultorías, Asesorías E Investigaciones	99,000,000
267	30	001	99	Promociones Y Exposiciones	14,850,000
268	30	001	99	Servicios De Comunicaciones	17,820,000
269	30	001	99	Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios	6,930,000
270	SERVICIO SOCIAL			6,720,000,000	
271	10	001	99	Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud	2,000,000,000

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :	
	GrOG	SGrOG	2026	
	F.F.	Org.Fin.		
DESCRIPCION				
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL				
001	PROGRAMA CENTRAL			
Actividad:	01 GESTION GERENCIAL		Actividades Administrativas	
UN.RES.:	01 ADMINISTRACIÓN GENERAL		83,780,674,819	
271	30 001	99	Servicios De Medicina Prepagada Y De Salud	4,720,000,000
280			OTROS SERVICIOS EN GENERAL	11,880,000
284	30 001	99	Servicios De Catering	11,880,000
290			SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	297,000,000
291	30 001	99	Capacitación Del Personal Del Estado	297,000,000
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	3,458,258,952
310			PRODUCTOS ALIMENTICIOS	12,115,000
311	30 001	99	Alimentos Para Personas	12,115,000
320			TEXTILES Y VESTUARIOS	153,301,500
322	30 001	99	Prendas De Vestir	153,301,500
330			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	83,570,851
331	30 001	99	Papel De Escritorio Y Cartón	38,067,579
333	30 001	99	Productos De Artes Gráficas	29,751,233
334	30 001	99	Productos De Papel Y Cartón	9,812,039
335	30 001	99	Libros, Revistas Y Periódicos	5,940,000
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	959,477,926
341	30 001	99	Elementos De Limpieza	86,820,504
342	30 001	99	Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	467,547,891
343	30 001	99	Útiles Y Materiales Eléctricos	254,629,535
346	30 001	99	Repuestos Y Accesorios Menores	150,479,996
350			PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	60,996,100
351	30 001	99	Compuestos Químicos	8,975,000
354	30 001	99	Insecticidas, Fumigantes Y Otros	2,000,000
355	30 001	99	Tintas, Pinturas Y Colorantes	50,021,100
360			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1,998,866,400
361	30 001	99	Combustibles	1,900,262,400
362	30 001	99	Lubricantes	98,604,000
390			OTROS BIENES DE CONSUMO	189,931,175
392	30 001	99	Cubiertas Y Cámaras De Aire	79,200,000
394	30 001	99	Herramientas Menores	37,439,523
395	30 001	99	Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento	16,458,750
397	30 001	99	Productos E Insumos Metálicos	5,940,000
398	30 001	99	Productos E Insumos No Metálicos	24,057,000
399	30 001	99	Bienes De Consumo Varios	26,835,902
500			INVERSIÓN FÍSICA	3,445,297,307
520			CONSTRUCCIONES	1,699,212,712
521	30 001	6	Construcciones De Obras De Uso Público	711,988,292
521	30 001	10	Construcciones De Obras De Uso Público	97,542,696
521	30 001	99	Construcciones De Obras De Uso Público	322,840,398
522	30 001	99	Construcciones De Obras De Uso Institucional	566,841,326
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	41,045,000
531	30 001	99	Maquinarias Y Equipos De La Construcción	13,345,000
532	30 001	99	Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales	14,000,000
538	30 001	99	Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General	13,700,000
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACIÓN	1,371,889,595
541	30 001	99	Adquisiciones De Muebles Y Enseres	180,734,595
542	30 001	99	Adquisiciones De Equipos De Oficina	21,455,000
543	30 001	99	Adquisiciones De Equipos De Computación	1,169,700,000
570			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	333,150,000
579	30 001	99	Activos Intangibles	333,150,000
800			TRANSFERENCIAS	1,200,000,000
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1,200,000,000
841	30 001	99	Becas	50,000,000
845	30 001	99	Indemnizaciones	1,150,000,000
900			OTROS GASTOS	1,085,774,354
910			PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	1,035,774,354
910	30 001	99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	1,035,774,354
920			DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	50,000,000
920	30 001	99	Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios	50,000,000
Actividad:	02 TIERRAS ADQUIRIDAS		Actividades Misionales	
UN.RES.:	01 ADMINISTRACIÓN GENERAL		12,650,000,000	

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
001 PROGRAMA CENTRAL			
Actividad:	02 TIERRAS ADQUIRIDAS		Actividades Misionales
UN.RES.:	01 ADMINISTRACIÓN GENERAL		12,650,000,000
400	BIENES DE CAMBIO		12,650,000,000
450	TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES		12,650,000,000
450 10 001 99	Tierras, Terrenos Y Edificaciones		8,000,000,000
450 30 001 99	Tierras, Terrenos Y Edificaciones		4,650,000,000
Actividad:	03 COLONIAS CON INFORMACION RELEVADAS PARA SU REGULARIZACION		Actividades Misionales
UN.RES.:	01 ADMINISTRACIÓN GENERAL		30,000,000,000
800	TRANSFERENCIAS		30,000,000,000
850	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR		30,000,000,000
851 10 001 99	Transferencias Corrientes Al Sector Externo		9,373,600,000
851 30 001 99	Transferencias Corrientes Al Sector Externo		20,626,400,000
Actividad:	04 ASISTENCIA A ORGANIZACIONES CAMPESINAS DE COLONIAS Y ASENTAM		Actividades Misionales
UN.RES.:	01 ADMINISTRACIÓN GENERAL		2,218,800,000
200	SERVICIOS NO PERSONALES		118,800,000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		118,800,000
266 30 001 99	Consultorías, Asesorías E Investigaciones		118,800,000
500	INVERSIÓN FÍSICA		2,100,000,000
520	CONSTRUCCIONES		2,100,000,000
521 30 001 99	Construcciones De Obras De Uso Público		2,100,000,000